
 
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA  

Città Metropolitana di MESSINA 
 

IL SINDACO 
Via Col. Musarra 

98070 S. SALVATORE DI FITALIA - PROV. (ME) 
C.F.84004140830 - P.I. 005271308351 

Telefono 0941 - 486027/486452 
Fax 0941 – 486200   sindaco@comune.sansalvatoredifitalia.me.it  
 
ORDINANZA SINDACALE N. 1                                                                        DEL 05/01/2023 
  
OGGETTO: Svolgimento a porte chiuse partita di calcio tra “US Fitalese 1981” e 
“Provinciale” per il giorno 08/01/2023 presso il Campo sportivo “Comunale Giuseppe 
Monachino” 
 

IL SINDACO 
Dato atto che 
- in data 08.01.2022 si disputerà, presso il campo di calcio “Comunale Giuseppe Monachino”, sito 
in località Piano Mazza, una gara ufficiale valevole per il campionato di Seconda Categoria, Gir. C, 
tra “US Fitalese 1981” e “Provinciale”; 
- la già menzionata struttura sportiva è sprovvista di posti a sedere; 
 
Vista la richiesta di utilizzo del campo sportivo per lo svolgimento della suddetta manifestazione 
presentata dalla U.S. Fitalese 1981, di cui al Prot. n. 128 del 05/01/2023; 
 
Considerato che l'US Fitalese 1981 è sprovvista di autorizzazione della Questura per lo 
svolgimento delle manifestazioni calcistiche; 
 
Visti 
- l'OREELL vigente in Sicilia, 
- lo Statuto Comunale 
- il D.Lgs. 267/2000 
 

ORDINA 
Che la competizione sportiva che si terrà tra US Fitalese 1981 e “Provinciale”, per il giorno 
08/01/2023 presso il campo di calcio di questo Ente, sito in località Piano Mazza, venga disputata a 
porte chiuse senza la partecipazione di pubblico; 
 

DISPONE 
La trasmissione di copia della presente Ordinanza: alla USD Fitalese 1981, Vigli Urbani- Sede, 
Comando Stazione Carabinieri San Salvatore di Fitalia; che sono incaricati a fare rispettare la 
presente ordinanza. 
 
  



AVVERTE 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Sig. Prefetto di 
Messina entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente. 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Sicilia 
entro 60 giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 
120 giorni dalla pubblicazione 
 
Dalla Residenza Municipale, 05/01/2023 
                                                                                                                               

 
 

                                  
 


